
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 004/2023-GP

PORTARIA Nº 004/2023-GP
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO NOVO CONSELHO DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE
SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO –
CACS/FUNDEB DO MUNICIPIO DE
BREJINHO/RN, COM VIGÊNCIA ATÉ
31/12/2026 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 
O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Brejinho-
RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica desse município.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º- Nomear os Membros para comporem o Novo
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica
e de Valorização dos Profissionais da Educação –
CACS/FUNDEB
 
Representante do Poder Executivo Municipal:
TITULAR:Lidiane Paulino Alves– CPF:083.595.964-33
SUPLENTE:Felipe Augusto Gomes da Silva–
CPF:110.213.534-85
 
Representante do Poder Executivo Municipal - Secretaria
Municipal de Educação ou Órgão Educacional
Equivalente:
TITULAR:Gicarla Macedo de Lima- CPF:026.170.014-66
SUPLENTE:Maria Edileuza da Silva Oliveira–
CPF:010.915.714-14
 
Representante dos Professores da Educação Básica Pública:
TITULAR:Edimilson João do Nascimento–
CPF:429.443.254-34 / PRESIDENTE
SUPLENTE:Geovani Francisco Felix Cordeiro–
CPF:026.288.864-56
 
Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:
TITULAR:José Roberto da Silva– CPF:011.964.314-69
SUPLENTE:Nelbe Maria Damásio Viegas -
CPF:422.695.044-53
 
Representante dos Servidores Técnico-Administrativo das
Escolas Básicas Públicas:
TITULAR:Biracilda Marcelino da Silva– CPF:751.963.364-
00
SUPLENTE:Eligiane Guedes de Souza– CPF:046.174.124-50
 
Representante de Pais de Alunos da Educação Básica:
TITULAR:Aparecida Larissa de Lima Ferreira–
CPF:707.734.644-76
SUPLENTE:Ana Cristina Lima da Silva– CPF:105.780.764-
89
TITULAR:Williete da Silva– CPF:104.648.814-71
SUPLENTE:Bruna Rayane da Silva– CPF:124.117.554-30
 
Representante dos estudantes da Educação Básica Pública:
TITULAR:Irineide de Lima Medeiros– CPF:084.678.994-19
SUPLENTE:Adriana da Silva Ferreira– CPF:085.839.244-57
 
Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública
– Indicada pela Entidade de Estudantes Secundaristas:
TITULAR:Wanderley Nascimento da Silva–
CPF:146.127.674-89
SUPLENTE:Thalia Gabriela Nascimento dos Santos–
CPF:706.622.204-04
 
Representante do Conselho Municipal de Educação:
TITULAR:Claudiana Oliveira Souza– CPF:703.149.844-96
SUPLENTE:Andréia da Silva Albuquerque-
CPF:073.069.584- 02
 
Representante do Conselho Tutelar:
TITULAR:Andercléia Paulino Dantas– CPF:010.911.794-84
SUPLENTE:João Paulo Franco de Oliveira–
CPF:010.915.784-27



 
Representante de Organizações da Sociedade Civil:
TITULAR:Cíntia Venâncio– CPF:105.733.104-08
SUPLENTE:Elizeu dos Santos Silva– CPF:121.271.004-50
TITULAR:Maria Elineide Matias Lima– CPF:422.678.204-
63 / VICE-PRESIDENTE
SUPLENTE:Aline Flor da Silva Alves– CPF:103.537.874-42
 
Representante das Escolas do Campo:
TITULAR:Maria Aline Venâncio da Silva–
CPF:109.276.644-88
SUPLENTE:Maria Eliete Da Silva Moura–
CPF:897.190.854-87
 
Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.
 
Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.
 
Brejinho - RN, 03 de janeiro de 2023.
 
JOÃO BATISTA GOMES GONÇALVES
Prefeito 

Publicado por:
Fabulo Jose Cunha Bezerra

Código Identificador:96040399

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/01/2023. Edição 2943
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


